

**Ordinanza AdSP n. \_\_\_\_\_/2026 - PROSPETTO TARIFFE SERVIZIO DI RACCOLTA E  
TRASPORTO A SMALTIMENTO RIFIUTI LIQUIDI**

**ALLEGATO 1**

A	Tariffa Oraria	Tariffa oraria - ore diurne feriali (08.00 - 17.00) camion (fino ad un massimo di 4 mc)	LH1 - C	€ 123,92
		Tariffa oraria - ore notturne feriali (17.00 - 08.00) camion (fino ad un massimo di 4 mc)	LH2 - C	€ 146,45
		Tariffa oraria - ore diurne festive (08.00 - 17.00) camion (fino ad un massimo di 4 mc)	LH3 - C	€ 146,45
		Tariffa oraria - ore notturne festive (17.00 - 08.00) camion (fino ad un massimo di 4 mc)	LH4 - C	€ 168,98
		Tariffa oraria - ore diurne feriali (08.00 - 17.00) bettolina	LH1 - B	€ 165,60
		Tariffa oraria - ore notturne feriali (17.00 - 08.00) bettolina	LH2 - B	€ 177,99
		Tariffa oraria - ore diurne festive (08.00 - 17.00) bettolina	LH3 - B	€ 177,99
		Tariffa oraria - ore notturne festive (17.00 - 08.00) bettolina	LH4 - B	€ 206,15
		Tariffa oraria - ore feriali/festive (h 24) bettolina	LH5 - B	€ 55,71
B	Tariffe variabili (tariffe per quantitativo conferito a mc)	Bilge Water - Sentina tariffa al metro cubo	LB1	€ 40,38
		Residui oleosi (fanghi) - sludge	LB2	€ 64,53
		Acque oleose di Lavaggio di cisterne (oily tank washings) *	LB3	
		Acque di zavorra	LB4	
		Acque di scarico (settiche) - sewage	LB5	€ 84,49
		Acque di scarico (settiche) - sewage fino a 8 mc o, nel caso di bettolina a disposizione h24, tariffa per le prime 3 ore (forfettizzato)	LB5-A	€ 642,12
		* Tariffa da definire con il concessionario in funzione delle analisi e della definizione del codice CER.		
C	Deroghe	Deroga - navi/imbarcazioni da diporto fino a 5.000 tsl	LD1	€ 168,98
		Deroga - navi da 5001 a 15.000 tsl	LD2	€ 225,30
		Deroga - navi da 15.001 a 30.000 tsl	LD3	€ 337,96
		Deroga - navi da 30.001 a 50.000 tsl	LD4	€ 506,94
		Deroga - navi da 50.001 a 70.000 tsl	LD5	€ 630,85
		Deroga - navi oltre 70.000 tsl	LD6	€ 811,10
D	Esenzioni	Esenzione per traghetti/navi veloci inferiori alle 20,000 tsl	LE1	€ 52,95
		Esenzione per traghetti/navi veloci superiori alle 20,000 tsl	LE2	€ 90,12
		Esenzioni per navi passeggeri	LE3	€ 1.013,87
		Per quanto non specificato (navi di disarmo, rifiuti speciali pericolosi, etc) l'importo sarà concordato tra le parti		
		<small>Nota: si intendono soggette al medesimo aggiornamento (ISTAT + 0,9%) le tariffe fisse per Pratiche amministrative (pari per il 2026 a € 53,20) e utilizzo pompa (pari per il 2026 a € 354,65).</small>		